ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«tT&f» oZ-cQs ̂ 2022 г.

г. Самара, Российская Федерация
г. Уральск, Республика Казахстан

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»,
именуемое в дальнейшем «СГСПУ», в лице ректора, д.ист.наук, профессора Олега
Дмитриевича Мочалова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Товарищество с ограниченной ответственностью Образовательно-учебный центр
«Gaudeamus» в дальнейшем именуемое ОУЦ ТОО «Gaudeamus», в лице директора
Антиповой Фариды Якубовны, действующего на основании Устава, с другой стороны
совместно именуемые «Стороны», стремясь к дальнейшему развитию взаимного
сотрудничества в образовательной и культурной сферах, считая целесообразным и крайне
важным содействовать подготовке высококвалифицированных специалистов, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
Обеспечение учебно-методического и информационного сопровождения подготовки

абитуриентов на базе ОУЦ ТОО «Gaudeamus» для поступления в СГСПУ для обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской Федерации и за счет
физических и (или) юридических лиц в соответствии с договорами об оказании платных
образовательных услуг по программам: бакалавриата, специалитета, магистратуры и
аспирантуры (форма очная и заочная, в том числе с применением дистанционных
технологий). Намерение развивать долгосрочные и всесторонние образовательные и
культурные связи на принципах взаимопонимания, уважения и доверия в областях,
представляющих взаимовыгодный интерес.

2. Обязанности Сторон
2.1. СГСПУ обязуется:

2.1.1. Предоставлять ОУЦ ТОО «Gaudeamus» информационные материалы о
направлениях подготовки и специальностях, по которым ведется обучение в СГСПУ.

2.1.2. Оперативно информировать ОУЦ ТОО «Gaudeamus» об изменениях правил
приема абитуриентов в СГСПУ.

2.1.3. Размещать информацию на сайте Приемной комиссии.
2.1.4. Осуществлять прием граждан Республики Казахстан, успешно

прошедших вступительные испытания, для обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета Российской Федерации в соответствии с Соглашением о
предоставлении равных прав гражданам государств-участников Договора об углублении
интеграции в экономической и гуманитарной областях от 29.03.1996 на поступление в
учебные заведения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.1999 №662.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бакулина Светлана Юрьевна
Должность: Исполняющая обязанности ректора
Дата подписания: 26.10.2022 10:25:16
Уникальный программный ключ:
9c8d057bbfeda4f23041dd7e0af7d8678d45431f

2.1.5. Осуществлять прием граждан Республики Казахстан, успешно
прошедших вступительные испытания, для обучения за счет физических и (или)
юридических лиц в соответствии с договорами об оказании платных образовательных
услуг.

2.2. ОУЦ ТОО «Gaudeamus» обязуется:
2.2.1. Организовать и обеспечить проведение профориентационной работы с

абитуриентами Республики Казахстан в интересах СГСПУ. Информировать организации и
ведущие промышленные предприятия республики о направлениях подготовки специалистов
в СГСПУ и условиях обучения студентов на местах за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета Российской Федерации и за счет физических и (или) юридических
лиц в соответствии с договорами об оказании платных образовательных услуг.

2.2.2. Назначить ответственного за взаимодействие с СГСПУ от ОУЦ ТОО
«Gaudeamus».

2.2.3. Информировать абитуриентов об условиях поступления в СГСПУ на места за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской Федерации и за счет
физических и (или) юридических лиц в соответствии с договорами об оказании платных
образовательных услуг.

2.2.4. Размещать информацию о сотрудничестве и планируемых совместных
мероприятиях на сайте http://gaudeamus.kz/.

2.2.5. Оказывать помощь СГСПУ в организации проведения консультаций и
вступительных испытаний с применением дистанционных технологий.

3. Прочие условия
3.1. Условия настоящего Договора, а также научно-техническая, технологическая,

производственная, финансово-экономическая и иная информация (в том числе,
составляющая секреты производства (ноу-хау), которая имеет действительную или
потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам,
информация с пометкой «конфиденциально» является конфиденциальной информацией и не
подлежит разглашению третьим лицам одной из Сторон без письменного согласия другой
Стороны, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3.2. Стороны принимают все необходимые меры, для того чтобы их сотрудники,
правопреемники и иные лица, которым может быть передана указанная в пункте 3.1.
настоящего Договора конфиденциальная информация, без предварительного согласия
другой Стороны не раскрывали ее в какой-либо форме, за исключением случаев, когда
раскрытие такой информации является обязательным в соответствии с действующим
законодательством или в связи с законными требованиями уполномоченных органов и/или
лиц.

4. Срок действия и условия расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует

бессрочно, если одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении
прекратить действие настоящего Договора.

4.2. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по
Договору.

4.3. Настоящий Договор составлен в письменной форме на бумажном носителе на

http://gaudeamus.kz/

русском языке в двух экземплярах, один из которых хранится в СГСПУ, другой - в ОУЦ
ТОО «Gaudeamus».

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. Адреса и подписи Сторон:

ФГБОУ ВО «Самарский
государственный социально­
педагогический университет»

Ректор

W WW .

Юридический адрес: 443099, РФ, г. Самара,
М. Горького ул., д. 65/67
Тел./факс: (846) 207-44-00/333-27-27
ОКПО 02079483;
ОГРН 1036300661242-
ИНН/КПП 6317

ТОО «Gaudeamus»
Образовательно-учебный центр
Юридический адрес: ЗКО, г.Уральск,
ул.Ихсанова, 73/1 кв.ЗЗ
Фактический адрес: ЗКО, г.Уральск, ул.
Чапаева 22
РНН 270100243841
БИН 081140012370
ИИК № KZ20914398415ВС06615
В Филиале ДБ АО «Сбербанк» в г.Уральске
тел.: 8(7112)26-01-71, 8(7112)30-71-12

Антипова

e-mail gaudeamus-08@mail.ru
www.gaudeamus.k£/

'I Ф.Я.

m;
___________ _ Л '

Y . ^  J ... .-..5 }i. "  •

r. \

mailto:gaudeamus-08@mail.ru